

دوتا ۲۴۰	در میان گذاشتن برکات ۴۶
T = معلم ۱	S = معلم ۲
يك شاگرد آنچه از اول پطرس ۱ - ۵ یاد گرفته است در میان می گذارد .	

(T) به برنامه " دوره شاگردسازی از رادیو " خوش آمدید . با كمك این مجموعه که در مورد در میان گذاشتن رازگهان است یاد خواهید گرفت که شاگرد عیسی مسیح باشید . دو معلم آنچه از رازگهانهای خود یاد گرفته اند در میان خواهند گذاشت . طی هفته گذشته هر روز با قسمتی از عهد جدید رازگهان داشتیم هفته ای یکبار با هم جمع می شویم تا آنچه یاد گرفته ایم در میان بگذاریم . در حالیکه به این برنامه گوش می کنید در يك دفترچه ، یادداشت بردارید و یا برنامه را ضبط کنید . ما حقایق و دروس مهمی را که از رازگهان خود یاد گرفته ایم در میان گذاشته و سعی می کنیم به بعضی از سنوالات مشکل پاسخ دهیم . عنوان امروز این است : يك شاگرد آنچه از اول پطرس ۱ - ۵ یاد گرفته است در میان می گذارد .

(S) در میان گذاشتن برکات از اول پطرس ۱ - ۵ .

هفته گذشته اول پطرس ۱ - ۵ را خوانده ، بر آن تعمق کرده و بر آن دعا کرده ایم . اکنون با استفاده از یادداشتهای رازگهان های خود حقایق دروس مربوط به قسمت مشخص شده را در میان گذاشته و بعضی سنوالات را به گفتگو خواهیم گذاشت .

در میان گذاشتن برکات از اول پطرس فصل ۱ .

(T) می خواهم از اول پطرس ۱ : ۱۳ - ۱۷ و ۲۲ موضوع مسئولیت را در میان بگذارم . بعد از اینکه خدا مقتدرانه مرا نجات داد ، من هم مسئولیت دارم دارای آن زندگی ای که خدا آن را تعلیم داده است . اول پطرس ۱ : ۱۴ - ۱۶ می گوید ، " از خدا اطاعت نمایید چون فرزندان او می باشید پس بار دیگر به سوی گناهایی که در گذشته اسیر آنها بودید نروید زیرا آن زمان نمی دانستید چه می کنید . به همین جهت در تمام رفتار و کردار خود پاك و مقدس باشید زیرا خداوند نیز پاك و مقدس است همان خداوندی که شما را خوانده تا فرزند او باشید او خود فرموده است : " پاك باشید ، زیرا من پاك هستم . " خدا مقتدرانه ، من را خوانده تا شبیه او باشم . خدا مقدس است پس زندگی من هم باید مقدس باشد . واژه مقدس دارای دو معنی است : از يك طرف من باید از هر چیز که گناه آلود است جدا شوم و از طرف دیگر باید خود را وقف چیزی کنم که خدا را خشنود می سازد . من خودم را از چیزهای ناپاکی جدا می سازم که قبل از مسیحی شدن انجام می دادم . من خود را وقف دانستن و اطاعت از اراده خدا می کنم همانطور که کتاب مقدس آن را آشکار کرده است . اول پطرس ۱ : ۱۷ به من تعلیم می دهد که من باید اینجا در این جهان مانند يك غریبه زندگی کنم . من باید شهروند خوب کشورم باشم اما باید بدانم که این موقتی است . به زودی عیسی مسیح بازگشت کرده و سپس من شهروند دائمی آسمان و زمین جدید می شوم .

در میان گذاشتن برکات از اول پطرس فصل ۲ .

(S) می خواهم از اول پطرس ۲ : ۲۱ - ۲۳ موضوع رنج را در میان بگذارم . اول پطرس ۲ : ۲۱ - ۲۳ می گوید ، " این رنج و زحمت ، جزئی از خدمتی است که خدا به شما محول کرده است . سر مشق شما مسیح است که در راه شما زحمت کشید . پس راه او را ادامه دهید . هرگز از او گناهی سر نزد و دروغی از دهان او بیرون نیامد . وقتی به او ناسزا می گفتند پاسخی نمی داد و زمانی که او را عذاب می دادند تهدید به انتقام نمی کرد بلکه زندگی خود را به خدایی واگذار کرد که داور عادل و با انصاف می باشد . " مردم این دنیا زمانیکه رنج می کشند با یاغیگری یا خشونت علنی واکنش نشان می دهند . آنها بر حقوق انسانی خود و یا برحقوقشان به عنوان کارکنان تاکید می کنند . زمانیکه روسایشان تسلیم آنها نمی شوند با اعتصاب بر خورد می کنند و سایر کارکنان را مجبور می کنند به شورش آنها ملحق شوند و در صورتیکه آن کارکنان به آنها ملحق نشوند به آنها جفا می رسانند . هر گاه در خواستههای آنها بر آورده نشود به خشونت متوسل می شوند همکاران خود را می زنند . اموال روسایشان و یا حتی اموال عمومی را خراب می کنند . در این دنیا ، مردم به بی عدالتی با بی عدالتی پاسخ می دهند . آنها معتقدند " اگر شخصی چشم کسی را کور کند باید چشم او را نیز کور کرد و اگر دندان کسی را بشکنند باید دندانش را شکست . " (متی ۵ : ۳۸) . افراطیون مذهبی نیز دقیقاً چنین می کنند . آنها مردم را مجبور می کنند که از قوانین مذهبی آنها تبعیت کنند . و اگر چنین نکنند به آنها جفا می رسانند . اگر مسیحیان به خاطر انجام کار خوب دچار رنج می شوند چگونه باید عکس العمل نشان بدهند ؟ پولس رسول می گوید که مسیحیان باید اثر قدمهای استادشان عیسی مسیح را پیروی کنند . او هرگز مرتکب هیچ گناهی نشد و حتی وقتی مردم با فریاد به او توهین می کردند جبران نکرد . او شرارت انسانها را با بدی کردن به آنها جبران نکرد . زمانیکه مردم او را با مشت و چوب می زدند آنها را تهدید نکرد . او می توانست آنها را با لشکر فرشتگان و داوری خدا تهدید کند اما در عوض دهان خود را باز نکرد . اما عیسی مسیح زمانیکه به خاطر انجام کارهای خوب عذاب می دادند کاملاً هم منفعل نبود . اول پطرس ۲ : ۲۳ می گوید ، " بلکه زندگی خود را به خدایی واگذار کرد که داور عادل و با انصاف می باشد . " هر گاه عیسی مسیح عذاب می کشید دعا می کرد و مورد خود را به خدا بیان می کرد . او حق داوری هر موردی را به خدا واگذار می کرد . در زمان خود ، خدای پدر رهبران و

معلمان بی عدالت و شرور سیاسی و مذهبی رادآوری خواهد کرد. پس عیسی مسیح احساس نمی کرد که نیازی به جبران یا تهدید باشد. به عنوان نتیجه گیری: زمانیکه خدا مرا برای رنج کشیدن دعوت میکند او مرا دعوت کرده تا مانند عیسی مسیح رنج بکشم.

در میان گذاشتن برکات از اول پطرس فصل ۳.

(T) اکنون معنی اول پطرس ۳: ۱۸ - ۲۰ را در میان خواهیم گذاشت که می گوید، " مسیح نیز زحمت دید او خود از هر گناهی مبرا بوده اما يك بار جان خود را در راه ما گناهکاران فدا کرد تا ما را به حضور خدا بیاورد زمانی که بدن مسیح در قبر گذاشته شد روح او زنده ماند و این روح او بود که نزد ارواح محبوس رفت و پیروزی خود را به آنان بشارت داد. یعنی به روح کسانی که در قدیم در زمان نوح مشغول ساختن کشتی بود صبورانه منتظر توبه ایشان بود با اینحال فقط هشت نفر از آن طوفان وحشتناک نجات پیدا کردند و غرق نشدند. " بر طبق نظر بعضی از مردم این بدان معنی است که بین مرگ و قیام، جان یا روح عیسی مسیح به جهان زیرین نزول نمود یعنی به جایگاه روح انسانهایی که تا قبل از آمدن عیسی زندگی کردند. آنها می گویند که عیسی انجیل را بر آنها موعظه نمود تا به آنها فرصتی برای نجات یافتن بدهد. این تفسیر بنا به دلایل زیر غیر ممکن است:

اول. اول پطرس ۳: ۱۸ صحبت از کار کفار مسیح و مصالحه از طریق مرگ و قیام او می کند. عیسی به حسب جسم مرد یعنی زمانیکه او هنوز دارای ذات ضعیف انسانی بود به مرگ سپرده شد و گناهان بشر را متحمل گردید. عیسی به وسیله روح القدس زنده شد یعنی او توسط روح القدس قیام داده شد و زنده گردید یعنی با ذات الهی اش. در حالیکه عیسی با ذات انسانی اش مرد اما او هرگز با ذات الهی اش نمی میرد. ذات الهی او قیام کرده و جسم انسانی اش را طوری احیاء می کند که جسم او غیر فانی، پر جلال، پر قدرت و روحانی می شود (اول قرنتیان ۱۵: ۴۲ - ۴۴). عیسی مسیح با مرگش ضعف ذات انسانی را کنار گذاشته و هر نوع ارتباط با گناه و مرگ را قطع نمود. از طریق روح القدس خدا او را قیام داد به طوریکه از آن لحظه به بعد او با ضعف جسم انسانی زیست نمی کند بلکه در قدرت روح القدس (رومیان ۸: ۱۱).

(S) دوم. اول پطرس ۳: ۱۹ - ۲۰ صحبت از رفتن مسیح و موعظه او می کند.

يك. عیسی بعد از قیام خود رفت و نه قبل از قیام. عیسی مسیح با قدرت روح القدس قیام کرد و در این وضعیت قیام کرده توسط روح القدس به جایی رفت و چیزی را موعظه کرد. پس عیسی بین مرگ و قیام خود به جایی نرفت و موعظه ای نکرد. لوقا ۲۳: ۴۶ می گوید که وقتی عیسی مرد روح خود را به دستان خدای پدر سپرده روح انسانی او هرگز به جهان زیر زمین یا جهنم نرفت بلکه همیشه در دستان خدا و پدر بود. بعد از قیام او با بدن قیام کرده، و پر جلال به جایی رفت و چیزی را موعظه کرد.

دو. عیسی به بالا رفت نه به پائین. اول پطرس ۳: ۲۲ تعلیم می دهد که عیسی به بالا به آسمان رفت. این اشاره ای به صعود است. عیسی هرگز به پائین به جهان پست به نزد روح انسانهای مرده نرفت اما به بالا به آسمان به دست راست خدا رفت.

سه. عیسی انجیل را موعظه نکرد بلکه پیروزی خود را اعلام کرد. اول پطرس ۳: ۱۹ نمی گوید که عیسی انجیل را موعظه کرد. کلمه اصلی فقط به معنی اعلام است. محتوای این اعلامیه چه بود؟ در زبان اصلی " رفتن " و " موعظه " انجیل وابسته به یکدیگر هستند. بدین معنی که رفتن مظفرانه او بالا به آسمان، پیروزی او را بر گناه، مرگ و دشمنانش اعلام کرد. صعود او به دست راست خدا اعلام پیروزی نهایی او بود. چهار. عیسی به روح مردگان در جهان زیرین، انجیل را موعظه نکرد بلکه صعود او به آسمان اعلام پیروزی او بر تمام انسانهای بی توجه و نامطیع جهان بود. اول پطرس ۳: ۱۹ - ۲۰ می گوید که اعلام این پیروزی بخصوص متوجه " ارواح محبوس " بود که در زمان نوح از خدا ناطاعتی می کردند. این " ارواح محبوس " یعنی روح کسانی که در قدیم در زمان نوح " از خدا ناطاعتی می کردند چه کسانی بودند؟ خود عیسی در متی ۲۴: ۳۷ - ۳۹ پاسخ این سؤال را می دهد او می گوید، " در آن زمان مردم دنیا سرگرم عیش و نوش مهمانی و عروسی خواهند بود درست همانطور که در زمان نوح قبل از آمدن طوفان بودند. در آن وقت کسی باور نمی کرد که واقعا طوفانی در کار باشد تا آن که طوفان آمد و همه آنان را برد. آمدن من نیز چنین خواهد بود. " عیسی مسیح خودش تعلیم می دهد که " کسانی که قدیم در زمان نوح " زندگی می کردند سمبل تمام اشخاص " بی توجه و نامطیع جهان " است. دوم پطرس ۲: ۹ می گوید: " که " به همین ترتیب خدا می تواند ... به مجازات مردم خدا شناس ادامه دهد تا سر انجام روز داوری فرا برسد. " روح تمام انسانهای بی توجه، نامطیع و ناپاک بعد از مرگ در جهنم حبس خواهد شد تا روز داوری خدا. یهودا ۱: ۶ می گوید، " فرشتگان سقوط کرده و با روحهای شریر نیز تا روز داوری خدا حبس خواهند شد. صعود عیسی مسیح به آسمان به دست راست خدا اعلام پیروزی بر تمام انسانهای بی توجه، نامطیع و ناپاک است خواه قبل یا بعد از نخستین ظهور عیسی مسیح زندگی کرده باشند و اعلام پیروزی بر تمام قدرتهای روحانی ناپاک است مانند روحهای شریر و دولت‌های شریر جهان (افسیسیان ۱: ۲۰ - ۲۲ و فیلیپیان ۲: ۹ - ۱۱ و اول پطرس ۳: ۲۲).

(T) سوم. اول پطرس ۳: ۲۱ - ۲۲ از قیام، صعود و سلطنت گرفتن او در آسمان سخن می گوید.

دوم قرنتیان ۲: ۱۴ و افسسیان ۴: ۸ می گویند وقتی عیسی مسیح به آسمان صعود نمود تمام مسیحیان را به عنوان اسراء به قلمرو پیروزی خود برد. این سمبلی است از اینکه عیسی مسیح بر گناه و مرگ بر روی صلیب غلبه یافت و با صعود مظفرانه خود به آسمان به جهان، مسیحیانی را نشان داد که با قدرت محبت رحمت و فیض خود آنها را مطیع خود ساخت. کولسیان ۲: ۱۵ از

طرف دیگر می گوید ، که نیروهای شکست خورده شیطان نیز به عنوان اسرای جنگی و در عقب عیسی مسیح فاتح ، هنگام ورود مظفرانه او به آسمان به زنجیر کشیده شده اند . اول پطرس ۳۰ : ۲۱ - ۲۲ می گوید که بعد از قیام ، صعود و سلطنت گرفتن او به دست راست خدا تمام فرشتگان خوب و تمام فرشتگان شریر و تمام قدرت جهان و تمام دولتهای زمینی ، خواسته یا ناخواسته مطیع عیسی مسیح می شوند . عیسی مسیح پادشاه پادشاهان و رب الارباب است .
اول قرنیتان ۱۵ : ۲۵ و فیلیپیان ۲ : ۱۰ - ۱۱ تعلیم می دهد که تمام کسانی که در روز رحمت مطیع پیروزی مسیح نمی شوند باید یگروز ، یعنی روز داوری مطیع پیروزی او شوند .

در میان گذاشتن برکات از اول پطرس فصل ۴ .

(S) اکنون می خواهیم مفهوم اول پطرس ۴ : ۶ را در میان بگذاریم . که می گوید ، ” به همین جهت پیغام انجیل حتی به مردگان یعنی به کسانی که به هنگام طوفان نوح مردند اعلام شده تا به این ترتیب روحشان بتواند مانند خدا زنده بماند اگر جسمها به مجازات مرگ رسیدند “ بر طبق نظر بعضی مردم این بدان معنی است که انجیل بعد از اینکه انسانها می میرند نیز به روح آنها موعظه خواهد شد و در نتیجه شانس دومی برای نجات یافتن وجود دارد . این تعلیم کذب و غیر کتاب مقدسی است . بلکه این آیه می گوید که انجیل به انسانها در طی حیاتشان موعظه شد اما آنها قبل از اینکه این نامه پطرس نوشته شود مردند . خود متن اصلی مفهوم آیه ۶ را توضیح می دهد .

یک . اول پطرس ۴ : ۱ - ۲ در مورد نجات و تقدس تعلیم می دهد . اول پطرس ۴ : ۱ تعلیم می دهد که مرگ مسیح فدیة نهایی گناه را برای مسیحیان به ارمغان آورد . تمام مسیحیانی که تحت جفای غیر مسیحیان رنج می کشند و در انتهای زندگیشان می میرند باید خود را با ببینش مسیح (نگرش او) مسلح کنند . ببینش مسیح این بود ، ” از گناه باز داشته شده “ یا گناه دیگر نمی تواند ، قدرتی داشته باشد “ . با مرگ مسیح بر روی صلیب او به شیوه کهنه زندگی مسیحیان (کاملاً منفعل) پایان داد . مسیحیان باید ببینش (نیت) مسیح را داشته باشند یعنی زندگی گناه آلود و بی دینی سابق به پایان قطعی رسیده است . مرگ و قیام مسیح ، آنها را از بندگی گناه رهایی داده است .

اول پطرس ۴ : ۲ تعلیم می دهد که مسیحیان در نتیجه نباید به زندگی ای که قبلاً بعنوان غیر مسیحی داشتند ، ادامه دهند بلکه بایستی بقیه زندگیشان روی زمین را با قدوسیت زندگی کنند . آنها نباید دیگر برای خواهشهای شریر انسانی زندگی کنند بلکه برای اراده خدا .

دو . اول پطرس ۴ : ۳ - ۵ در مورد داوری تعلیم می دهد . انسانهایی که به زندگی کافرانه خود ادامه می دهند خواه خود را مسیحی بنامند یا ننامند باید در داوری نهایی نسبت به نحوه زندگی خود مادامیکه هنوز در جسم بودند توضیح دهند . کسانی که زندگی در عیاشی را انتخاب می کنند ، مانند شهوت ، مستی ، خوشگذرانی ، میگساری و بت پرستی نفرت انگیز بر طبق سخنان و اعمالی که در حین زندگیشان بر روی زمین داشته اند داوری خواهند شد .

(T) سه . اول پطرس ۴ : ۶ در مورد هدف موعظه انجیل تعلیم می دهند . دلیل واقعی موعظه انجیل برای مردم این است که یا نجات بیابند و یا داوری شوند . انجیل بر کسانی موعظه می شود که هنوز در جسم خود بر روی زمین زنده اند تا بتوانند نجات یافته و تا زمانیکه هنوز در جسم خود زنده اند زندگی مقدسی داشته باشند . آیه ۶ از نیاز داشتن يك زندگي روحانی در بدن فعلی می گوید ، با وجود مرگ جسمی بدن فعلی در آینده . تمام مسیحیان در آینده از قبل ” به مجازات ... رسیدند “ یعنی جسم خوار آنها محکوم شده که یگروز بمیرد ، همانطور که بر تمام روی زمین اتفاق می افتد (عبرانیان ۹ : ۲۷) . جسم و خون فعلی ما ، ملکوت خدا را وارث نخواهد شد (اول قرنیتان ۱۵ : ۵۰) . گر چه تمام مردم جسماً خواهند مرد ، انسانی که به انجیل مادامیکه روی زمین هنوز جسماً زنده هستند پاسخ نشان می دهند “ روحشان ... مانند خدا زنده می ماند “ . تمام مسیحیانی که در حال حاضر هنوز جسماً بر روی زمین زنده اند (۲) ” روحشان میتواند مانند خدا زنده بماند “ یعنی با روحی احیاء شده و یا تازه باید برای خدا زندگی کنند و او را خدمت و پرستش کنند (۲) . از عمق وجود باید در کلام خدا و راههای خدا شادی کنند (یوحنا ۴ : ۲۳ - ۲۴ و رومیان ۷ : ۲۲ ، ۲۵) . خلاصه تمام مسیحیان اکنون باید زندگی مقدسی داشته باشند . دلیل واقعی موعظه انجیل به مردم این است که مردم تا زمانیکه هنوز جسماً بر روی زمین زنده اند بتوانند نجات بیابند و تا زمانیکه هنوز جسماً زنده هستند زندگی مقدسی داشته باشند .

دلیلی که چرا انجیل بر مردگان موعظه شد یعنی کسانی که در زمان زنده بودنشان انجیل برای شان موعظه شد اما در زمانیکه این نامه پطرس نوشته می شد قبلاً مرده بودند ، این نبود که جسم فعلی آنها از جفا نجات بیابد بلکه هدف ، نجات آنها از گناه و مرگ ابدی در جهنم بود و اینکه آنها بتوانند در میان جفاها زندگی مقدسی داشته باشند .

چهار . اول پطرس ۴ : ۶ فرضیه فرصت دوم را تعلیم نمی دهد . آیه ۶ نمی تواند به این معنی باشد که انجیل به ارواح مردگان یا در جهان زیرین یا جهنم موعظه شد چون این ارواح دیگر جسم نداشتند و نمی توانستند بعد از موعظه انجیل به آنها بمیرند . بعد از اینکه انجیل بر آنها موعظه شد دیگر بدنهای آنها نمی توانسته محکوم به مرگ شود . آیه ۶ مربوط به روح انسانهایی نیست که قبلاً مرده اند بلکه به روح مرده کسانی که هنوز جسماً بر روی زمین زنده اند .

به علاوه تعلیم اول پطرس ۴ : ۶ کاملاً متفاوت از تعلیم اول پطرس ۳ : ۱۸ - ۲۲ است . اول پطرس ۳ : ۱۸ - ۲۲ اعلام جهانی قیام ، صعود و سلطنت گرفتن مظفرانه عیسی مسیح در آسمان را تعلیم می دهد و اول پطرس ۴ : ۶ تعلیم می دهد که هدف موعظه انجیل مردم در حالیکه آنها هنوز زنده اند این است که بتوانند نجات بیابند و زندگی مقدسی داشته باشند .

نتیجه : هیچ مدرکی در کتاب مقدس در رابطه با این موضوع نیست که فرصت دومی برای شنیدن انجیل به مردم داده خواهد شد تا بعد از مرگ جسمی نجات بیابند . انجیل فقط به کسانی که هنوز بر روی زمین زنده اند موعظه می شود . بی ایمانی یا ایمان آنها تا زمانیکه هنوز بر روی زمین زنده اند سرنوشت ابدی آنها را تعیین می کند .

در میان گذاشتن برکات از اول پطرس فصل ۵ .

(S) می خواهم از اول پطرس ۵ : ۵ - ۶ درباره رفتار مسیحیان نسبت به رهبران کلیسا مطلبی را در میان بگذارم . آیه ۵ - ۶ تعلیم می دهد ، ” و شما ای جوانان ، مطیع افراد سالخورده باشید . به همین ترتیب همگی شما با روحی فروتن یکدیگر را خدمت نمایید زیرا خداوند فروتنان را مورد عنایت خاص خود قرار می دهد اما مخالف متکبران و مغروران می باشد . پس اگر خود را زیر دست نیرومند خدا فروتن سازید او در زمان مناسب شما را سرافراز خواهد نمود . “ خدا تمام رهبران کلیسا را منع کرده که مستبد باشند و با دستورات خود حکومت کنند . بلکه رهبران کلیسا باید سایر مسیحیان را با به جا گذاشتن نمونه و خدمت ، رهبری کنند . به همین ترتیب خدا دستور داده که تمام اعضاء کلیسا نباید یاغی باشند و از پیروی درست پیران منصوب در کلیسا خود داری کنند . بلکه حالت درست نسبت به رهبران کلیسا باید اطاعت باشد . خدا به پیران يك کلیسا اقتدار داد اما اقتدار آنها به وظایفشان محدود می شود . آنها بر قسمتی از وجود انسان اقتدار ندارند . به علاوه پیران کلیسا خودشان تحت اقتدار عیسی مسیح یعنی تحت اقتدار کتاب مقدس ، روح القدس و سایر پیران کلیسا هستند . اقتدار نجات دادن ، تغییر دادن ، استفاده و برکت دادن مردم ، هدایت از طریق کلام و روح ، بخشیدن عطایای روحانی ، محول کردن وظایف خاص و دعوت کردن به خدماتی خاص نهایتاً به عهده مسیح است و نه پیران کلیسا . اما در زمینه وظایفی که به آنها محول شده پیران کلیسا اقتدار دارند و اعضاء کلیسا باید مطیع رهبری آنها باشند .

پس حالتی که خدا هم از اعضاء و هم از رهبران انتظار دارد فروتنی است . و شخص فروتن به اهمیت ، تواناییها یا کارهای خویش مغرور نمی شود . او همچنین متکبرانه از خودش دفاع نمی کند یا سعی نمی کند بر دیگران مسلط شود . شخص فروتن دیگران را تحقیر نمی کند بلکه آنها را بهتر از خود می شمرد . می خواهم یکی از اعضاء فروتن کلیسا باشم و پیران کلیسایم را در زمینه وظایف محوله به آنها اطاعت کنم .

(T) تکلیف برای هفته آینده

اول : دوم پطرس ۱ - ۳ را به هفت قسمت تقسیم کنید و هر روز با يك قسمت ، رازگهان داشته باشید . حاصل تعمق تمام رازگهان های خود را در يك دفترچه بنویسید . هفته ای یکبار با یکی از دوستانتان یا در يك مشارکت خانگی یا در يك گروه شاگردی ، برکات رازگهانهای خود را در میان بگذارید .

دوم : کتابهای دستور عمل ” بروید و کلیسای مسیح را بنا کنید ” را ملاحظه کرده و به آدرس اینترنتی www.dota.net مراجعه کنید . این آدرس را به حروف تکرار میکنم

سوم : هر شنبه تا چهارشنبه به برنامه ” دوره شاگردسازی از رادیو ” گوش کنید .